АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БУЛАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________________________________________________________________________________________________
11.01.2023
                                    с. Буланово                                             № 1-п

	О внесении изменений в постановление администрации  муниципального образования Булановский сельсовет от 26.10.2012 № 129-п «О   профилактике  терроризма  и экстремистской деятельности  на территории   М О    Булановский сельсовет.»

       В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремисткой деятельности», от 30.12.2020 N 489-ФЗ "О молодежной политике в Российской Федерации",  руководствуясь Уставом муниципального образования Булановский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.    Внести в  План профилактики терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах Булановского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации  муниципального образования Булановский сельсовет от 26.10.2012 № 129-п. следующие изменения:

1.1. дополнить строками 11-15 следующего содержания:

	11
	- проведение комплекса мероприятий по проведению комплекса мер по предупреждению детской беспризорности и безнадзорности, распространение памяток, методических инструкций по обеспечению жизни, проведение мероприятий в рамках «День защиты детей», противодействия идеологии терроризма, экстремизма, национализма на официальном сайте
	Глава МО Булановский сельсовет
	постоянно

	12
	проведение профилактических бесед работниками правоохранительных органов по противодействию экстремизма, организация выставки наглядной агитации  в школьных библиотеках на темы «Профилактика терроризма и экстремизма»
	Глава МО Булановский сельсовет
	постоянно

	13
	 усиление контроля за контентной фильтрацией доступа сети «Интернет», не позволяющей получать информацию экстремистского и террористического характера, освещение проводимых мероприятий по вопросам
	Глава МО Булановский сельсовет
	постоянно

	14
	-информационное сопровождение мероприятий, направленных на укрепление общегражданской идентичности и межнациональной толерантности (издание плакатов, брошюр)
	Глава МО Булановский сельсовет
	постоянно

	15
	- подготовка и размещение на официальном сайте муниципального образования Булановский сельсовет в сети «Интернет» информации о ходе реализации государственной политики в сферах национальных, государственно - конфессиональных и общественно-политических отношений, профилактике экстремистских проявлений, а также о проведении общественно значимых мероприятий
	Специалист администрации
	постоянно

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

	Глава муниципального образования
	А.В.Цыгулев

Булановский  сельсовет
Разослано: в дело,  прокуратуре.